mentum, quod nunquam nisi a genuflexis Sacerdotibus incensari solet.“ Quoniam fumus odorifer signum venerationis &c. &c. reputetur, vix monendum est, eum in thuribulo sub processione continuo fovendum esse; quare incensi, ne mox cesseret fumus ille, statim ante processionem, tantum per Celebrantem imponatur, ut suffitum pro circuitu &c. edere valeat sufficientem aut per thuriferarium dum deficere cernitur, thus non benedictum addatur, juxta sententiam periti Bauld. P. 2. n. 6. qui affirmat: „Si aliquando fumus in thuribulo deficit, thuriferarius paululum thuris non benedicti supperaddere potest, hoc tamen raro videtur faciendum, et nonnisi necessitate cogente.“

E premissis concedendum eo magis esse videtur Celebranti, ut quotiescumque adolendum est Sacramentum, et suffitus jam disparuerat, imponat denuo thus, cujus fragrantia Sanctissimo condignus exhibeat cultus.

#### **E. De incensatione sub processione requiali pro fidelibus defunctis.**

Die OO. SS. post Vespertas lugubres, et sequenti die post Missam cantatam, nec non singulis dominicis, ubi est consuetudo, post quatuor tempora proximis, fit processio circa vel intra Ecclesiam, sub qua juxta *Rituale Provinciale*, „succedant ante ipsum Officiantem duo ministri, quorum unus aqua benedicta aspergat obvia sepultra, alter *thuribulo prius benedicto*, quatenus commodum erit, incenset.“

Incensum istud imponitur ante altare majus, ante intonationem Antiphonæ: *Absolve Domine!* ac benedicitur solito more, et rursus ante tumbam in Essia post: *Libera me* imponitur ac benedicitur ad finem Responsorii, et post *Pater noster* aspergitur ac incensatur, ter, ex utraque parte, a dextra et sinistra, ut habet *Ordo Exequiarum* in Missali et Cur. XI. ex A. 1850. Ex his abunde elucet, nullam aliam aspersionem et thurificationem per Officiantem sub hac processione præter illam ad tumbam peragendam præscribi, ex illis vero, quæ in citata Currenda protulimus, concludi, aspersionem et thurificationem sepulchrorum, tumbae &c. jam in signum societatis et communionis Sacramentorum, quam nobiscum habuerunt defuncti; jam in signum venerationis eorum; jam ad excitandum in defunctos charitatis ignem, precumq. ardorem; jam ad fugandos e loco sancto dæmones... fieri. Rippel in suo opere: *Die Schönheit der kath. Kirche* super aspersione et thurificatione tumbae ita disserit: „Das Besprengen und Veräuchern (des Sarges) drückt sinnbildlich den Wunsch aus: Wie dieser Thau des geweihten Wassers und der Wohlgeruch des Weihrauchs sich auf den entseelten Leichnam niedersetzt: so möge Gott die Gnade seiner Erlösung und seine ewige Erbarmenß über die Seele des Verbliebenen aussießen und ihr den Genuss der ewigen Herrlichkeit gewähren.“